- 1 -

令和２年度 庁議 議事要旨

会議名称 第１回 調整会議

日 時 令和２年５月８日（金） 午前・午後３時００分～３時４５分

場 所 ３階会議室

出席者 副町長、教育長、統括監ほか課長職、総務課主幹

内 容

【審議事項 １】

令和２年度宿泊税充当事業の見直し検討について（総務課）

（１）概要

・令和２年度宿泊税については、新型コロナウイルス感染症の影響を受け大きく減

収となることが見込まれる。よって、当初予算において宿泊税充当事業とした事業

の一部縮小、取りやめなどが可能か検討したい。現在までの事業進捗状況、その他

ご意見などを伺いたい。

（２）結果

・各課における事業進捗状況等について確認を行った。

・各事業に係る所管課からの意見等を踏まえ、政策会議において事業の執行、見直

しなどについて最終的に決定するべく取り進めることとした。

（３）主な意見・質疑・確認事項等

・令和元年度の宿泊税収入額は 170,000 千円台となる見込み。事業充当額は 26,000

千円程度となり、差し引いた残額が宿泊税基金として積立てられる。ちなみに令和

２年度収入額となる令和２年３月申告分に係る収入額は予算積算額と比較して大

きく減少するものと推測している。

・現時点において宿泊税充当事業となっているもののうち、地方創生臨時交付金の

対象事業に当てはまるような事業があれば、こちらの該当事業とすることも出来る

のではないか。国の制度も活用しながら厳しい歳入状況に鑑み、財政運営に役立

てて行きたい。

（了）